

REGIONE:



COMUNE:



COMUNE DI BUBBIO

PROVINCIA:

PROVINCIA DI
ASTI

REGIONE PIEMONTE - DECRETO COMMISSARIALE n. 1-C1 del 24/01/2023
DPCM 18 giugno 2021 (Casa Italia)

PROGETTO PER LAVORI DI SISTEMAZIONE RIO FOSSI COLATORI IN LOCALITÀ GIARONETTO E
REALIZZAZIONE SCOLMATORE DEL RIO SAN PIETRO IN COMUNE
DI BUBBIO (AT) - importo complessivo €. 300.000,00
CUP: B91B2100310003 - CIG progettazione Z243A9DF20 - incarico Determina n. 21 del 31/03/2023

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA



Coordinate: Latitudine 44.660682 - Longitudine, 8.303185

ALLEGATO N°

15

QUADRO ECONOMICO

DATA:

Marzo 2024

PROTOCOLLO:

057-2024

PROGETTISTI:

Ing. Giorgio Scioldo
Ing. Roberto Sperandio

TIMBRI E FIRME:

REV.:	REDATTO:	VALIDATO:	VERIFICATO:	RESPONSABILE PROCEDIMENTO:
1	Fabio Salomone	Roberto Sperandio	Giorgio Scioldo	



studio associato
INGEOPROJECT

SEDE LEGALE E OPERATIVA:

TORINO
Corso Matteotti, 12 - 10121 Torino
Tel +39 0115 113490
pec: ingeoproject@pec.it

UFFICIO OPERATIVO:

CUNEO
Corso Dante, 64 - 12100 Cuneo
tel +39 0171 681817
e-mail: info@ingeoproject.it

INGEOPROJECT Studio Associato - Ing. Giorgio Scioldo - Ing. Roberto Sperandio - Partita IVA: 09542980017

COMUNE DI BUBBIO (Provincia di Asti)				
PROGETTO PER LAVORI DI SISTEMAZIONE RIO FOSSI COLATORI IN LOCALITÀ GIARONETTO E REALIZZAZIONE SCOLMATORE DEL RIO SAN PIETRO IN COMUNE DI BUBBIO (AT) - importo complessivo € 300.000,00 CUP: B91B2100310003 – CIG progettazione Z243A9DF20 - incarico Determina n. 21 del 31/03/2023				
LOTTO 1B				
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI				
A	LAVORI			
A1	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL COSTO DELLA SICUREZZA			
	Lavori a corpo	€	201.000,00	
	di cui:			
A1.1	Lavori soggetti a ribasso	€	148.287,75	
A1.2	Manodopera netta non soggetta a ribasso	€	52.712,25	
	TOTALE	€	201.000,00	
A2	ONERI PER LA SICUREZZA INERENTE I LAVORI			
	Oneri per la sicurezza per lavori a corpo	€	7.742,52	
	TOTALE	€	7.742,52	
	LAVORI A BASE D'ASTA			
	Lavori a corpo	€	208.742,52	
A	TOTALE IMPORTO LAVORI			
		€	208.742,52	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:			
B1	Spese tecniche relative alla redazione del PFTE e del progetto esecutivo, al coordinamento della sicurezza in fase di di progettazione, esclusi contributi previdenziali del 4% e iva	€	8.500,00	
B2	Contributi previdenziali (4% di B1)	€	340,00	
B3	Spese tecniche relative alla direzione lavori, al coordinamento della sicurezza in fase di di esecuzione, misura, contabilità e rendicontazione, regolare esecuzione, esclusi contributi previdenziali del 4% e iva	€	5.500,00	
B4	Contributi previdenziali (4% di B3)	€	220,00	
B5	Spese tecniche per attività di verifica della progettazione in fase esecutiva	€	300,00	
B6	Contributi previdenziali (4% di B5)	€	12,00	
B7	Relazione geologica, rilievi del sito e accertamenti preliminari (IVA e oneri contributivi inclusi)	€	850,00	
B8	Indagini geognostiche preliminari	€	420,00	
B9	Accantonamenti fondo art. 45, comma 2, d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, incentivi per la progettazione (2% di A)	€	4.174,85	
B10	Acquisizioni aree, servitù, danni e occupazioni temporanee	€	8.000,00	
B11	Accantonamenti per accordi bonari (3% di A)	€	6.030,00	
B12	Spese per stati di consistenza, frazionamenti (compresi contributi integrativi casse di prev.)	€	1.280,00	
B13	Spese per notifiche	€	265,83	
B14	Spese per commissioni giudicatrici art.84 DLgs.n.163/2006	€	417,49	
B15	Spese per pubblicità art.80 DLgs.n.163/2006	€	200,00	
B16	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto	€	1.390,00	
B17	Spese tecniche per collaudo tecnico-amministrativo, esclusi contributi previdenziali del 4% e iva	€	-	
B18	Contributi previdenziali (4% di B17)	€	-	
B19	Spese tecniche per collaudo statico, esclusi contributi previdenziali del 4% e iva	€	1.650,00	
B20	Contributi previdenziali (4% di B19)	€	66,00	
B21	Relazione agronomica	€	350,00	
B22	Contributi previdenziali (4% di B21)	€	14,00	
	IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO PER LEGGE			
	IVA su:	<i>base imponibile</i>	<i>% IVA</i>	<i>IVA</i>
B23	a) per lavori (A)	€ 208.742,52	22%	€ 45.923,35
	b) spese tecniche (B1+B3+B5)	€ 14.300,00	22%	€ 3.146,00
	c) contributi previdenziali di B1, B3 e B5 (B2+B4+B6)	€ 572,00	22%	€ 125,84
	d) indagini (B8)	€ 420,00	22%	€ 92,40
	e) spese stati di consistenza (B12)	€ 1.280,00	22%	€ 281,60
	f) spese per notifiche (B13)	€ 265,83	22%	€ 58,48
	g) commissioni giudicatrici (B14)	€ 417,49	22%	€ 91,85
	h) pubblicità (B15)	€ 200,00	22%	€ 44,00
	i) accertamenti di laboratorio (B16)	€ 1.390,00	22%	€ 305,80
	l) collaudi (B17+B19)	€ 1.650,00	22%	€ 363,00
	m) contributi previdenziali di B17, B19 (B18+B20)	€ 66,00	22%	€ 14,52
	n) relazione agronomica (B21)	€ 350,00	22%	€ 77,00
	o) contributi previdenziali di B21 (B22)	€ 14,00	22%	€ 3,08
	TOTALE PER IVA			€ 50.526,92
B24	Contributo obbligatorio ANAC	€	250,00	
B25	Imprevisti	€	500,00	
B26	Arrotondamenti	€	0,39	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE			
		€	91.257,48	
C	IMPORTO TOTALE			
		€	300.000,00	